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Kære nn 

Oktober måneds arrangement afholdes i lokale 4 i skolens 
hovedbygning onsdag den 4. oktober klokken 19.00. 

Om arrangementet. 

Samtaleaften med Jytte Rønne-Hansen, hvor emnet er 
Klemensker i Jyttes tid, og herunder om Jyttes far Paul 
Kofoed, som drev cykelforretning, automobilforretning, 
Kosangas forhandling osv.
Samtalen vil blive suppleret med billeder fra foreningens 
arkiv.

Der er indgang via hovedindgangen fra både vej- og gårdsiden. I vil blive modtaget i 
området omkring hovedindgangen, og guidet videre til lokale 4. (Se billedet 
herunder)



 

Sidste nyt angående ombygningen: 
 
Ombygningen er i fuld gang efter en noget langsom opstart. På billederne nedenfor kan 
ses at ydervæggen er udskiftet (vinduer vil blive indsat senere). Derudover er brandvæg 
ved at blive opsat mellem hoved- og sidefløj, og toilet og køkken er påbegyndt. 
Men allerede nu er der meldt ud, at  man først forventer at være færdige med 
ombygningen den 15. december. 
  
Som sagt betyder nedlukningen ikke, at man ikke kan kontakte os, og der vil stadig blive 
arbejdet på nye tiltag i perioden. Hvis man derfor søger oplysninger, har spørgsmål eller 
har materiale, som kan have interesse for arkivet, så kontakt os på: 
  

info@klem-lokalarkiv.dk  
 



  

 
Arrangementskalender: 

  

4. oktober kl. 19.00 Samtaleaften med Jytte Rønne-Hansen, hvor emnet er Klemensker i 
Jyttes tid. Se omtalen øverst i nyhedsmailen. 

1. november kl. 19:00 Ann Vibeke Knudsen fortæller om sit arbejde med fotohistorien, og 
fylder op med Klemensker billeder.   
  
 

Nyheder fra arbejdsgruppen:  
  
I september er der modtaget billeder af Skyldvang. Se 
billedet nedenfor. 
Husk: 
1. I forbindelse med bogen om Zone-Redningskorpset på 
Bornholm, efterlyser vi billeder, historier etc. om Zonens 
afdeling i Klemensker.  
2. Vi vil stadig meget gerne modtage kommentarer og 
forslag til både nyhedsmail, Facebook og hjemmeside 
 

 

            Arkiv foto :-)  
 



 

Skyldvang, Dammegårdsvej 18 (21. Selvejergårds Parcel). 
 

 

Bornholmsk Byggeskik på landet: 
Faldt på biblioteket over denne bogtittel, der dækker over 
en bogudgivelse af Bornholms Museum i 1983. Bogen er 
skrevet af Niels-Holger Larsen, hvor første del af bogen 
omhandler historien om landbruget helt fra oldtiden og frem. 
Derefter, som bogens tittel angiver, byggeskik på landet 
gennem tiderne. En bog med utrolig mange detaljer, billeder 
og skitser. For eksempel om de hårde tider, der været op 
igennem tiderne hvor svenskere, lübeckere og flere 
omgange af pest har hærget på Bornholm. Derudover 
hvordan folk har levet og boet på landet. Alt i alt en 
interessant bog, der selv efter 40 år efter udgivelsen, stadig 
er værd at læse.   

 

Nedenstående 2 billeder er fra bogen. 
"Bornholmsk Byggeskik på landet", Bornholms Museum 1983, Niels-Holger Larsen. 
 



 

 

Skitse over bygning fra begyndelsen af 1900 tallet. 
 

Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder: 
                           Foreningens bankkonto:            0650 – 6895659027 
                           Mobile pay:                                1909BU 
 



Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave 
bygning med indgang fra Stadionvej. Klik her  
  
Kontakt:       info@klem-lokalarkiv.dk                    Arkivleder:   hans@klem-lokalarkiv.dk 
  

  

 


